

Cecilia Kellberg
Ansvarig EU-samordningDaniel Wennick
Chef Brysselkontoret

Bryssel Direkt är det månatliga nyhetsbrevet om vad som händer i EU på energiområdet och om Energiföretagen Sveriges verksamhet i Bryssel. Brevets sätts samman av Energiföretagens Brysselchef Daniel Wennick, som är på plats i Bryssel för Energiföretagen sedan mitten av november och Cecilia Kellberg som är EU-samordnare på Energiföretagen. Brevet skickas ut till samtliga medlemmar i Energiföretagen. I slutet av brevet finns en förklaring på olika EU-termer som kommer att vara återkommande i brevet.

Cecilia Kellberg och Daniel Wennick (Energiföretagen Sverige)

[Bryssel Direkt i PDF format](#)

Utvecklingen inom EU

Storbritanien begär officiellt utträde ur EU onsdagen 29 mars, vilket innebär att Storbritanien har startat ett så kallat artikel 50-förfarande. Det innebär att Storbritanien och EU har två år på sig att förhandla fram villkoren för utträdet. Storbritanien har varit ledande gällande EU:s klimatpolitik och utträdet väntas skapa ett stort tomrum. Vissa menar att Sverige borde fylla det tomrummet. Här kan du läsa brevet som Storbritaniens premiärminister skickade till Europeiska rådets ordförande Donald Tusk:
http://news.bbc.co.uk/2/shared/bsp/hi/pdfs/29_03_17_article50.pdf

BEN-möte i Bryssel 27 mars med Fredrick Federley

Energiföretagen anordnade ett BEN-möte (Bryssels Energinätverk) den 27 mars med över 30 deltagare där Fredrick Federley (Europaparlamentariker centerpartiet och tillika skuggrapportör för förnybarhetsdirektivet) var huvudtalare, följt av Truls Borgström som är Energiråd för svenska regeringen. Fredrick Federley fokuserade en hel del på sin kamp för att behålla hållbarhetskriterierna för biomassa såsom de står i texten idag och att behålla delar av ansvaret för frågan i industriutskottet (ITRE). Gällande tredjepartstillträde till fjärrvärmnäten sa han att både han och hans grupp i princip är för liberaliseringar, men att ett undantag för nät med hög andel förnybar energi skulle kunna vara möjlig. Vidare spekulerade han i möjligheten att höja EU:s förnybarhetsmål men där finns det motstånd både från miljörelsen samt kol- och gaslobbyn. Han menade också att när det gäller energieffektiviseringsmålets och förnybarhetsmålets inverkan på utsläppshandelssystemet så får EU återkomma till det senare, i samband med att åtagandena i Parisavtalet ses över.



Truls Borgström gick igenom förhandlingarna i ministerrådet och menade att de inte har kommit så långt ännu. I energieffektiviseringsdirektivet gäller striden om det ska vara bindande eller indikativt mål för energieffektivisering. Sedan verkar det som att fler än tidigare är med på att krav på individuell mätning och debitering av värme måste ses ur ett kostnadseffektivitetsperspektiv.

Energiföretagens vd Pernilla Winnhed i Bryssel

Energiföretagens vd Pernilla Winnhed har tillsammans med Cecilia Kellberg och Daniel Wennick träffat Pierre Schellekens (vice kabinettschef hos Energi- och klimatkommissionären), Jytte Guteland (ordinarie ledamot i ENVI för S&D), Åsa Webber (EU-ambassadör), Truls Borgström (Energiråd Sveriges regering) och Gunnar Hökmark (ersättare i ITRE för EPP) i Bryssel 22 mars.

Gällande vinterpaketet lyfte Energiföretagen särskilt frågan om individuell mätning och debitering, tredjepartstillträde till fjärrvärmnäten, hållbarhetskriterier i biomassa, balansen mellan energieffektivisering och EU ETS, "governance regulation", samt revideringen av elmarknadsregleringen.

Den 23 mars deltog också Pernilla Winnhed i Eurelectrics styrelsemöte där bland annat prioriteringar i det så kallade vinterpaketet, "Clean Energy for all Europeans", diskuterades.

Möte med SKL – samarbete om TPA

Energiföretagens chef för enheten politik och kommunikation - Anja Alemdar, klimatexpert

Sara Emanuelsson, chefen för SKLs Brysselkontor Marcus Holmberg, SKL:s energiexpert i Bryssel Maja Högvik, Daniel Wennick och Cecilia Kellberg organiserade ett gemensamt möte om gemensamma utmaningar på energiområdet i Bryssel för Energiföretagen och Sveriges Kommuner och Landsting, den 27 mars.
Det står klart att tredjepartstillträde till fjärrvärmenäten och individuell mätning och debitering är gemensamma frågor för oss och det finns en plan om att genomföra en gemensam aktivitet innan sommaren.

EU ETS

Dialogförhandlingarna (förhandling mellan Ministerrådet, Europaparlamentet och Europeiska kommissionen) har påbörjats med ett första möte som endast var i ett möte för att lära känna varandra. Andra dialogmötet äger rum tisdagen 4 april.



Maroš Šefčovic i Sverige 30-31 mars

Den 30-31 mars gästade vice-ordförande i Europeiska kommissionen Maroš Šefčovic i Sverige. Han besökte Svenska kraftnäts kund- och intressentdag, hade en dialog med riksdagen, träffade energiminister Ibrahim Baylan och deltog även i en intressentdialog på EU-kommissionens Stockholmskontor. I den sistnämnda deltog Pernilla Winnhed, Energiföretagen. På mötet lyfte många aktörer hållbarhetskrav för biomassa och hantering av biodrivmedel. Vidare nämnde han begränsningar av överföringsförbindelsen mellan Tyskland och Danmark som ett exempel på hur det inte ska gå till. Under sin andra dag i Sverige åkte han till Umeå för att bl.a. träffa studenter i ett seminarium som modererades av Energiföretagens Sara Emanuelsson. Han fick också tillfälle att träffa Skellefteå Krafts VD Hans Kreisel.

Förklaringar av förkortningar och uttryck

Triologer = Förhandling för att uppnå en överenskommelse mellan EUs tre institutioner Europeiska kommissionen, Ministerrådet och Europaparlamentet.

Rapportör = Ansvarig för ett betänkande i Europaparlamentet.

Skuggrapportör = Ansvarig för sin politiska grupps synpunkter på ett betänkande i Europaparlamentet.

ENVI = Europaparlamentets miljöutskott.

ITRE = Europaparlamentets utskott för industri-, forsknings- och energifrågor.

EPP = European People's Party som Moderaterna och Kristdemokraterna är medlemmar i (Europaparlamentets största grupp).

S&D = Socialists and Democrats som Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ är medlemmar i (Europaparlamentets näst största grupp).

ALDE = Alliance for Liberals and Democrats for Europe som Liberalerna och Centerpartiet ingår i (Europaparlamentets fjärde största grupp).

De Gröna/EFA = European Free Alliance som Miljöpartiet och Piratpartiet ingår i.

EFDD = Europe of Freedom and Direct Democracy som Sverigedemokraterna ingår i.

GUE/NGL = European United Left/ Nordic Green Left som Vänsterpartiet ingår i.

ECR = European Conservatives and Reformists som engelska Tories ingår i (Europaparlamentets tredje största grupp).

ENTSO-E = Europeisk branschorganisation för Svenska kraftnät för TSO:er Transmission System Operators.

Subsidiaritetsprincip = Innebär att politiska beslut ska tas så nära medborgarna som möjligt.

ROC = Regional Operation Centers regionala center för TSO:er som samverkar. För Nordpool finns ROC i Köpenhamn.

TSO = Transmission System Operator – Svenska Kraftnät i Sverige.

CSCF = Cross Sectoral Correction Factor en faktor som minskar den fria allokeringen av utsläppsrätter jämt över de sektorer som får fri tilldelning med syfte att uppnå det uppsatta taket för utsläppsrätter.

BEN = Bryssels Energi Nätverk som är ett nätverk som startades av Svensk Energi och Svenskt Näringsliv 2007 för alla svenskar som arbetar med energifrågor inom EU. Nätverket träffas mellan två till fyra gånger per år i Bryssel på Energiföretagens kontor. Idag är det Energiföretagen som driver nätverket.

EU ETS = European Union Emissions Trading Scheme EUs handel med utsläppsrätter.

Daniel Wennick

Chef Brysselkontoret

E-post:

daniel.wennick@energiforetagen.se

Telefon: +32 (0)473 57 41 76

Cecilia Kellberg

Ansvarig EU-samordning

E-post:

cecilia.kellberg@energiforetagen.se

Telefon: +46 8 6772684

Mobil: +46 709 885141

